
Rada města Bma 

"Il II IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII llllllll 
MP1B2018000000763 

Z7/40. zasedám Zastupitelstva města Bma 
konané dne 19. června 2018 ZM7/ 3 * ? ^ 

Název: 
Projekt „Podpora stabilizace ohrožených rodin II." - rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

návrh partnerské smlouvy 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Partnerská smlouva (k nahlédnutí) 
• Příloha partnerské smlouvy - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

Pro velký rozsah uvedeno na další straně. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Bma na schůzi č. R7/173 konané dne 12. 6. 2018. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor implementace evropských fondů Rada města Bma 

1/4 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na projekt „Podpora stabilizace ohrožených rodin II." 

s o u h l a s í 

s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt 
„Podpora stabilizace ohrožených rodin II.", které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

s c h v a l u j e 
partnerskou smlouvu k projektu „Podpora stabilizace ohrožených rodin IL", která tvoří přílohu 
č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Bma souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Podpora stabilizace 
ohrožených rodin II." s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle či. 
3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Bma předložit Zastupitelstvu města Bma závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

2/4 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Bma předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem Podpora 
stabilizace ohrožených rodin II. Zároveň je předložena partnerská smlouva s finančními 
partnery projektu. Projekt vychází ze schváleného Strategického plánu sociálního začleňování 
města Bma pro období 2016-2019 (dále jen SPSZ), který ZMB schválilo na svém zasedání č. 
Z7/16 konaném dne 15. 3. 2016 a realizuje vybrané cíle. Posouzení projektu bylo schváleno 
naZ7/29 zasedání ZMB dne 20. 6. 2017. Žádost o dotaci na tento projekt byla schválena 
na R7/128 jednání Rady města Bma konané dne 8. 8. 2017. 

Projekt si klade za cíl zefektivnění systému práce s rodinou na území města Bma, propojení 
jednotlivých aktérů v přímé práci s rodinou a rozšíření nabídky/kapacity aktivit zaměřených 
na práci s rodinou, a především jejich zpřístupnění dané cílové skupině. 

Ve městě Bmě a zejména potom v městských částech, na jejichž území se nacházejí sociálně 
vyloučené lokality, je značné zatížení pracovníků sociálně-právní ochrany dětí (dále jen 
OSPOD). Služby poskytované nestátními neziskovými organizacemi (dále jen NNO) 
a Magistrátem města Brna podporují a zkvalitňují práci s rodinami, i přesto nejsou kapacity 
služeb odpovídající poptávce (např. objednací lhůty do manželské poradny jsou v současnosti 
4-6 týdnů). V důsledku toho není dostatečně intenzivní přímá práce s dysfunkčními 
a neúplnými rodinami, které jsou zpravidla v evidenci OSPOD, a také spolupráce 
mezi jednotlivými aktéry je u dané cílové skupiny nefunkční. Nedostatečná celistvost přímé 
práce s rodinným komplexem následně prohlubuje narušení vztahů v rodině a zanedbávání péče 
o dítě. 

Z důvodu potřebnosti komplexní podpory stabilizace ohrožených rodin na území města Brna 
a vzhledem k maximální možné výši rozpočtu projektu přistupujeme ke dvěma projektům, 
které jsou obsahově obdobné, ovšem liší se lokalizací. Jedná se o projekt Podpora stabilizace 
ohrožených rodin I. a dále o předkládaný projekt Podpora stabilizace ohrožených rodin II. 
První projekt bude zaměřen zejména na klienty pobývající v městské části Brno-střed, zatímco 
předkládaný projekt se zaměřuje zejména na klienty městských částí Brno-sever, Brno-
Jih, Brno-Zidenice a Brno-Královo Pole a dále na posílení spolupráce a navýšení 
efektivnosti rodinných intervenčních sítí. V rámci zachování principu sociální služby jsou 
oba projekty dimenzovány tak, aby jejich kapacity dokázaly reagovat také na zakázky obyvatel 
ostatních městských částí. 

Při přípravě projektu proběhlo řádné zjišťování potřebnosti jednotlivých služeb pracujících 
s rodinami. 

Do realizace projektu jsou přímo zapojeny tyto subjekty: 
- Odbor sociální péče MMB (nositel projektu, koordinátor aktivit, vedení rodinných 

asistentů a realizátor multidisciplinárního týmu). 
- Městské části Brno-sever, Brno-jih, Brno-Židenice a Brno-Královo Pole (zřízení pozic 

rodinných asistentů). 
- DROM, romské středisko (partner s finančním příspěvkem, realizátor Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi). 

3/4 



- Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace (partner s finančním příspěvkem, 
realizátor asistovaného setkávání a předávání dětí, manželské a rodinné poradny, 
mediačního centra). 

Předkládaný Manuál realizace projektu byl schválen Radou městské části: 
- Brno-sever na schůzi 7/67, konané dne 11. 1. 2018; 
- Bmo-Jih na schůzi R7/096, konané dne 31. 1. 2018 
- Brno-Židenice na 84. zasedání, konaném dne 29. 1. 2018 
- Brno-Královo Pole na 85. schůzi, konané dne 21. 2. 2018 

Projekt je koncipován na tři roky, realizace byla zahájena dne 1. 3. 2018 a bude probíhat 
do 28. 2. 2021. 

Celkové náklady projektu byly schváleny ve výši 16 076 860,80 Kč. Výše dotace je 95 %, tj. 
15 273 018 Kč. Kofinancování je ve výši 5 %, tj. 803 842,80 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Podpora stabilizace ohrožených rodin II." (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
- z toho město Brno 
- z toho DROM 
- z toho Centrum sociálních služeb 
Kofinancování celkem 
město Brno vč. kofinancování partnerů 

16 076 860,80 Kč 
0,00 Kč 
16 076 860,80 Kč 
15 273 018,00 Kč 
7 038 055,00 Kč 
2 964285,00 Kč 
5270 678,00 Kč 
803 842,80 Kč 
803 842,80 Kč 

100 % 
0 % 
100% 
9 5 % 
44% 
18% 
33% 
5 % 
5% 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolufinancovaných 
z evropských fondů a národních programuje Odbor sociální péče MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Partnerská smlouva a její příloha (Rozhodnutí o poskytnutí dotace) budou vzhledem ke 
značnému rozsahu předloženy v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání 
Zastupitelstva města Brna č. Z7/40 dne 19.6.2018. Dokumenty budou rovněž poskytnuty 
předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

4/4 


